
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org

17 NIEDZIELA ZWYKŁA17 NIEDZIELA ZWYKŁA
25 lipca 202125 lipca 2021

Ewangelia (J 6, 1-15):

Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli
Tyberiadzkiego. Szedł za Nim wielki tłum, bo oglądano znaki, jakie
czynił dla tych, którzy chorowali.

Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze swoimi uczniami.
A zbliżało się święto żydowskie, Pascha.

Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą
się do Niego, rzekł do Filipa: «Gdzie kupimy chleba, aby oni się naje-
dli?» A mówił to, wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co ma
czynić.

Odpowiedział Mu Filip: «Za dwieście denarów nie wystarczy
chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać».

Jeden z Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do
Niego: «Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych
i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?»

Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom usiąść». A w miejscu tym było
wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pię-
ciu tysięcy.

Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał
siedzącym; podobnie uczynił i z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał.
A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe ułomki,
aby nic nie zginęło». Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęcz-
miennych, pozostałymi po spożywających, napełnili dwanaście
koszów.

A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, mówili: «Ten
prawdziwie jest prorokiem, który ma przyjść na świat». Gdy więc
Jezus poznał, że mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem,
sam usunął się znów na górę.

Komentarz: Jezus nie chce władzy.

Jezus nie dał się obwołać królem. A mógł nim zostać bez proble-
mu. Z tego wynika, że On nie chce władzy - wbrew temu, co się zwy-
kle mówi. Jezus nie chce władzy! On chce tylko tego, abyśmy byli
nasyceni, to znaczy szczęśliwi. To jest niewykonalne, jeśli nie podda-
my się Jezusowi, ale jeszcze raz powtórzmy: Jego celem nie jest mieć
władzę!

Naśladujmy Jezusa! Dzielmy się tym, co mamy, a czego nie mają
inni. Troszczmy się o drugiego człowieka, bo to da nam poczucie
spełnienia. Tego nie da nam dominacja i władza. Jak mówi Saint-
Exupery, bogatymi czyni nas nie to, co otrzymujemy, ale to co daje-
my innym.

Mieczysław Łusiak SJ



XVII Niedziela Zwykła - 25 lipca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 + brat - Stanisław

13:00 + + Aniela Marszałek w 50. rocznicę śmierci,

siostra - Stanisława w 7. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 W Panu Bogu wiadomej intencji

Poniedziałek - 26 lipca 

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 27 lipca

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 28 lipca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 29 lipca

8:00 Zbiorowa

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 30 lipca

8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sobota - 31 lipca 

8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa
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Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy
Lipiec 2021 - Intencja powszechna - Przyjaźń społeczna.

Módlmy się, abyśmy w konfliktowych sytuacjach społecznych,
gospodarczych i politycznych byli odważnymi i pełnymi pasji

twórcami dialogu i przyjaźni.

O Ćwiczeniach duchownych według Ignacego Loyoli słyszałam wielokrotnie, jednak przez długie lata nie
zadałam sobie trudu, aby zainteresować się, w czym tkwi ich istota i jakie dobro ze sobą niosą. Kiedy dodatkowo
dowiadywałam się, że przeżycie ich wiąże się z pozostawieniem swoich obowiązków i wyjazdem w miejsce, które
zapewni ciszę i możliwość medytacji Słowa Bożego w odosobnieniu – tym bardziej odsuwałam od siebie ten
pomysł.

Nadszedł jednak czas, kiedy Pan Bóg znalazł inny sposób, abym mogła ofiarować mu cztery tygodnie po to,
by dowiedzieć się, jakim ogromnym darem jest codzienne rozważanie Jego Słowa i głęboka refleksja nad moją do
Niego drogą. Przez kilka tygodni poprzedzających rekolekcje, zarówno podczas Mszy świętych jak i czytania
Pisma Świętego w domu, szczególnie wyraźnie słyszałam, że Pan Bóg mówi do mnie „z mocą”. Nie zdziwiłam
się więc, gdy zobaczyłam zaproszenie na rekolekcje o nazwie „Fundament”. Już sam tytuł odczytałam, jako
propozycję od Ducha Świętego, abym zagłębiając się w siebie odszukała Kogoś, kto będzie moim filarem,
podstawą i ostoją, i do Kogo będę mogła z pełną ufnością odwoływać się w swoich większych i małych wyborach.

Będąc przez lata, wraz z małżonkiem i gromadką naszych dzieci, formowaną we wspólnocie warszawskiej,
założonej przez prymasa Stefana Kardynała Wyszyńskiego, wiedziałam, że kluczowym stawało się tu ofiarowanie
czasu, a jego słowa: „Czas to miłość” potwierdziły się tutaj całkowicie. Systematyczne planowanie i realizowanie
kolejnych punktów rekolekcji było dla mnie wielką niespodzianką i radością. Byłam bardzo wdzięczna Panu
Bogu, że dał mi tak wiele czasu na dokładne zapoznanie się z metodą rekolekcji, długą, często niczym niezmąconą
medytację poszczególnych fragmentów Biblii i głębszą refleksję nad tym, co w moim codziennym postępowaniu
kieruje mnie do Niego, a co muszę Mu jeszcze oddać, by mnie mógł uleczyć. Choć wcześniej nie nadawałam temu
aż tak wielkiego znaczenia, zaczęłam, dzięki metodzie ignacjańskiej, zdobywać umiejętność rozeznawania uczuć,
co pokazywało mi jak daleko jestem od Boga, a tym samym i od drugiego człowieka.

Rekolekcje według metody świętego Ignacego pozwoliły mi również wdrożyć do mojej modlitwy codzienny
rachunek sumienia. Nie mogłam wcześniej wytrwać w tej modlitwie dłuższy czas, a dzisiaj daje mi ona bardzo
wiele pokoju w sercu, gdy kończę mój dzień refleksją, w czym przybliżyłam się do Pana Boga i o co jeszcze mam
Go prosić, by mnie przemieniał i pozwalał rozeznawać Jego wolę, abym umocniona mogła posługiwać tam, gdzie
mnie posyła.

Metoda ćwiczeń duchownych, przywołując Boga Stwórcę, kładła też duży nacisk na godność mojej osoby
i pokazała mi jak bardzo jestem umiłowana przez Pana Boga. Ja każdego dnia uczę się tego, by odpowiadać Bogu
na tę Jego Miłość. Nie jest to wcale łatwe, zwłaszcza, gdy rekolekcje się już zakończyły. Dziś wymaga to ode mnie
pewnej dyscypliny, wytrwałości i wierności temu, czego się podjęłam. Dlatego też rozpoczynając codzienną
medytację proszę Ducha Świętego o pomoc, bym wytrwała w tym postanowieniu, jak powtarzałam podczas
rekolekcji – na chwałę Boga, co, w moim rozumieniu, jest jednocześnie jedyną drogą mojego zbawienia.

Jestem bardzo wdzięczna Panu Bogu, że dostałam ten czas na odprawienie rekolekcji „Fundament”, a ojcu
prowadzącemu tegoroczną grupę za wsparcie, czas poświęcony na cotygodniowe indywidualne kierownictwo
duchowe, dobrą komunikację i materiały, z których nadal mogę korzystać. Byłam też bardzo zbudowana pięknymi
świadectwami wszystkich osób uczestniczących w rekolekcjach i dziękuję Panu Bogu za to z jak wielką mocą
działa nie tylko w moim życiu, ale również w życiu każdego, z kim miałam radość te rekolekcje przeżyć.

Renata, Chicago 2021

Świadectwo uczestniczki rekolekcji ignacjańskich



1491 - Przed 23 października urodził się w Loyoli Inigo
López de Loyola.

1506 (lub 1507) - Inigo udaje się do Arevalo na dwór Juana
Velazqueza de Cuellar.

1507 - Przed 8 marca ojciec Iniga, Beltran, umiera w Lo -
yoli. Głową rodu zostaje Marcin, starszy brat Iniga.

1515 - W lutym Inigo popełnia wraz z bratem Pedro bliżej
nieznane przestępstwo w Azpeitii. Inigo odwołuje się od sądu
świeckiego do sądu biskupiego w Pampelunie.

1517 - 12 sierpnia umiera Juan Velazquez de Cuellar. *
Z koń cem tego roku Inigo przechodzi na służbę wicekróla
Nawarry, księcia Antoniego Manrique de Lara.

1520 - 18 września Inigo bierze udział w szturmie i w zdo-
byciu zbuntowanej Najery. Nie uczestniczy w łupach.

1521 - 18 maja zostaje w twierdzy w Pampelunie z zamia-
rem bronienia jej przeciw wojskom francuskim. * 20 maja zo -

staje ranny kulą armatnią. Twierdza poddaje się wrogom. *
W czerwcu przeniesienie rannego Iniga do Loyoli. * 24 czerwca
przygotowanie na śmierć; przyjmuje sakramenty. * 28/29
czerwca przesilenie choroby. Inigo uratowany. * We wrześniu
zaczyna wstawać z łóżka. Nawrócenie. Wizja Matki Boskiej.

1522 - 21 marca przybywa do Montserratu. Trzydniowa
spowiedź. * 24/25 marca całonocne czuwanie przed figurą
Matki Boskiej z Montserratu.  * 25 marca udaje się do Manresy,
gdzie przebywa do lutego następnego roku.

1523 - Około 18 lutego udaje się z Manresy do Barcelony.
W połowie marca wypływa z Barcelony do Gaety. * 29 marca
przybywa do Rzymu. W połowie maja jest w Wenecji. * 24 lip-
ca odpływa na Cypr na „Negronie". * 31 sierpnia przypływa do
Jaffy. * 4 września przybywa do Jerozolimy. Przez cały wrze-
sień zwiedza miejsca święte w Palestynie. * 3 października
odpływa z Jaffy do Wenecji.

1524 - W połowie stycznia przypływa do Wenecji. * Z po -
czątkiem lutego udaje się do Genui, skąd płynie do Barcelony.
* W Wielkim Poście przybywa do Barcelony i Manresy.

1525 - Przez cały ten rok uczy się łaciny w Barcelonie.

1526 - Z początkiem marca udaje się do Alkali . W listopa-
dzie kłopoty z inkwizycją. Pierwszy proces.

1527 - 6 marca drugi proces w Alkali. * 19 kwietnia Inigo
w więzieniu. * 2-21 maja trzeci proces w Alkali. * 1 czerwca
Inigo wychodzi z więzienia. * 21 czerwca opuszcza Alkalę
i udaje się do Valladolid. * Z początkiem lipca przybywa do
Salamanki. Z końcem lipca nowe kłopoty z inkwizycją; uwię-
zienie aż do 22 sierpnia. * W połowie września Inigo udaje się
do Barcelony, a stamtąd do Paryża.

1528 - 2 lutego Inigo przybywa do Paryża. Nauka łaciny
w kolegium Montaigu.

1529 - Luty - marzec: Pierwsza podróż do Flandrii w celu

zebrania jałmużn. Spotkanie w Brugii z Ludwikiem Vivesem. *
1 października zaczyna studia filozoficzne w kolegium św.
Barbary. Poznaje się z Piotrem Favrem i Franciszkiem Ksa -
werym.

1530 i 31 - Jesienią druga i trzecia podróż do Flandrii.
Podróż do Londynu.

1532 - Inigo zostaje bakałarzem filozofii. * Jesienią zaczy-
na się znajomość i przyjaźń z Szymonem Rodriguezem.

1533 - 13 marca licencjat z filozofii. Po Wielkanocy Inigo
zaczyna studia teologiczne. * Listopad - grudzień: Zawarcie
przy jaźni z Laynezem i Salmeronem.

1534 - W kwietniu Inigo uzyskuje stopień magistra filozo-
fii. Wiosną tegoż roku daje Ćwiczenia Duchowne Laynezowi,
Salmeronowi, Rodriguezowi i Bobadilli. * 15 sierpnia śluby

na Montmartre. * We wrześniu Inigo daje Ćwiczenia Du -
chowne Ksaweremu.

1535 - Z końcem marca Inigo udaje się do inkwizytora
Walentego Lievin OP.  * Z początkiem kwietnia opuszcza Paryż
i dla reparacji zdrowia udaje się do Loyoli. * Sierpień-wrzesień:
Podróż po Hiszpani. W Madrycie spotkanie z ośmioletnim
Filipem II. * Październik - listopad: Podróż morska z Walencji
do Genui. Droga lądem z Genui do Bolonii. Choroba w Bolonii.

1536 - Pobyt w Wenecji. Studia teologiczne i praca apo-
stolska. * W grudniu konflikt z Janem Piotrem Carafą, współza-
łożycielem Teatynów, późniejszym Pawłem IV.

1537 - 8 stycznia przybycie towarzyszów z Paryża do We -
necji. * Marzec - maj: Towarzysze bez Ignacego udają się do
Rzymu, uzyskują pozwolenie Pawła III na podróż do Palestyny
i na przyjęcie święceń kapłańskich. * 24 czerwca, Ignacy i to -
wa rzysze (prócz najmłodszego Salmerona) przyjmują święce-
nia w Wenecji. * Lipiec - sierpień: Pobyt Ignacego z Favrem
i Laynezem w Vicenzy. * Z końcem października udają do
Rzymu. * 15 listopada wizja w La Storta. Przybycie do Rzymu.
* W grudniu zaczynają mieszkać wspólnie w domu Quirina
Garzoni koło kościoła Trinita dei Monti.

1538 - Przed Wielkanocą na Monte Cassino Ignacy daje
rekolekcje Piotrowi Ortiz. * Początek czerwca: Przeprowadzka
do domu w centrum miasta. * Czerwiec - sierpień: Prześlado -
wa nie Ignacego i towarzyszy ze strony augustianina A. Mai -
nardi. * Z końcem sierpnia Ignacy udaje się do Pawła III,
w sprawie tego prześladowania. * 18 listopada zapada wyrok
korzystny dla Ignacego. * Około 20 listopada Ignacy i towarzy-
sze, wypełniając ślub złożony na Montmartre odda ją się do
dyspozycji Pawła III. * Przeprowadzka do nowego domu
w pobliżu wieży „del Melangolo". * 25 grudnia Msza prymicyj-
na św. Ignacego w bazylice Matki Boskiej Większej. * Zima
1538/39 bardzo surowa. Opieka nad biednymi i chorymi
w Rzymie.

1539 - Od połowy marca do 24 czerwca narady nad przy-

CHRONOLOGIA ŻYCIA ŚW. IGNACEGO LOYOLI



szłym losem całej grupy. Decyzja założenia zakonu. * W czer -
w cu Paweł III rozsyła ich po Italii na prace apostolskie. * Lipiec
- sierpień: Kardynał Contarini przedstawia Pawłowi III Formułę
Instytutu Towarzystwa Jezusowego. * 3 września Paweł III apro -
buje ustnie Formułę. Kardynałowie Ghinucci i Guidiccioni są
przeciwni założeniu nowego zakonu.

1540 - W marcu Szymon Rodriguez i Franciszek Ksawery,
udają się do Lizbony z zamiarem pracy misyjnej w Indiach por-
tugalskich. * 27 września zatwierdzenie Towarzystwa Je zu -

sowego z ograniczeniem ilości członków do 60.

1541 - Z początkiem lutego przeprowadzka do domu koło
kościoła Matki Boskiej della Strada. * 7 lutego Ignacy uzyskuje
zatwierdzenie bractwa dla opieki nad sierotami. * W marcu Ig -
nacy i Jan Codure opracowują szkic konstytucji, tzw. 49 punk-
tów. * 8 kwietnia Ignacy wybrany jednomyślnie generałem

zakonu. Zwłoka z jego strony aż do 19 kwietnia. * 22 kwietnia

uroczysta profesja w bazylice św. Pawła za murami. *
24 czerwca Paweł III oddaje kościół Matki Boskiej della Strada
Towarzystwu Jezusowemu. Jest to pierwszy kościół zakonu. *
Ignacy układa pierwsze konstytucje kolegiów.

1542 - 21 marca Ignacy uzyskuje u Pawła III brewe na
korzyść nawracających się Żydów. * W kwietniu założenie
kolegiów w Coimbrze i w Padwie.

1543 - 16 lutego Paweł III zatwierdza bractwo Matki
Boskiej de Gratia dla opieki nad upadłymi kobietami. * 19 lute-
go otwarcie kolegium dla katechumenów przy kościele św. Jana
de Mercatello. * Z końcem roku początek budowy nowego
domu profesów na miejscu zburzonego kościoła św. Andrzeja.

1544 - W lutym Ignacy pisze główną część Dziennika
Duchownego. * 14 marca Paweł III ponownie zatwierdza To -
warzystwo Jezusowe już bez ograniczenia ilości. * We wrześ niu
przeprowadzka do nowego domu profesów. * Pracuje nad
Konstytucjami i prowadzi zapiski Dziennika Duchownego.

1545 - Listopad: Nowy dom profesów powiększa się o no -
we pokoje i ogród. * 25 grudnia Izabela Roser i jej towarzyszki
składają śluby zakonne. * Z końcem roku Laynez i Salmeron
wyznaczeni jako teologowie papiescy na Sobór Trydencki.

1546 - W kwietniu za sprawą Ignacego powstaje bractwo
opieki nad zagrożonymi dziewczętami. * 5 czerwca Paweł III
zezwala na przyjmowanie do Towarzystwa braci zakonnych. *
1 sierpnia umiera Piotr Favre w Rzymie. * 1 października roz-
wiązanie żeńskiej gałęzi Towarzystwa (I. Roser). * 9 paździer-
nika Franciszek Borgiasz wstępuje do Towarzystwa. * 25 paź-
dziernika powstaje prowincja portugalska jako pierwsza pro-
wincja Towarzystwa Jezusowego.

1547 - W marcu Jan Alfons de Polanco zostaje sekretarzem
Ignacego i Towarzystwa. * 7 maja list Ignacego o doskonałości
i gorliwości apostolskiej do jezuitów w Coimbrze. * 20 maja
Ignacy uzyskuje od Pawła III zwolnienie Towarzystwa od opie-
ki nad zakonnicami. * 11 czerwca unia duchowna z kartuzami
w Kolonii. * 4 listopada za staraniem Franciszka Borgiasza po -

wstaje uniwersytet w Gandii, pierwszy w Towarzystwie.

1548 - 1 lutego uroczysta profesja Franciszka Borgiasza. *
6 czerwca zakończono budowę domu profesów przy kościele
Matki Boskiej della Strada (40 pokoi). * 31 lipca Paweł III
zatwierdza książkę Ćwiczeń Duchownych. Druk Ćwiczeń we
wrześniu. * W grudniu Ignacy ciężko choruje.

1549 - W lutym pierwsi misjonarze jezuiccy wyruszają do
Brazylii. * 24 września Ignacy wysyła Kanizego, Salmerona
i Le Jay do Niemiec. * 10 października powstaje prowincja To -
wa rzystwa w Indiach pod rządami Franciszka Ksawerego.

1550 - W styczniu pierwszy dom probacji na Sycylii. *
21 lipca Juliusz III zatwierdza na nowo Towarzystwo Jezusowe
w formie pełniejszej niż w 1540.

1551 - W styczniu Konstytucje Towarzystwa Jezusowego
(tekst A). * 30 stycznia Ignacy chory prosi o dymisję z urzędu
generała, bez skutku. * 22 lutego inauguracja Kolegium Rzym -
skiego (przyszły Uniwrsytet Gregoriański). * 5 grudnia powsta-
je prowincja Italii (poza Rzymem).

1552 - W styczniu powstaje prowincja Aragonii. * W lu -
tym Nadal promulguje z polecenia Ignacego Konstytucje
w Europie. * 6 sierpnia umiera Klaudiusz Le Jay. Ignacy wysu-
wa plan budowy wielkiej floty przeciw Turkom. * 31 sierpnia
fundacja Kolegium Germanicum. * 2/3 grudnia Franciszek
Ksawery umiera na wyspie Sancian (Chiny).

1553 - 26 marca Ignacy wysyła do Portugalii sławny list
o posłuszeństwie. * Latem Ignacy ciężko choruje. * 9 lipca Ig -
nacy tworzy prowincję Brazylii. * Z końcem sierpnia Ignacy
zaczyna dyktować Gonsalvesowi da Càmara swoją autobiogra-
fię. * W listopadzie rozpoczęto kursy filozofii i teologii w Ko -
legium Rzymskim.

1554 - W styczniu Ignacy zajmuje się sprawą misji
w Etiopii. * 7 stycznia podział Hiszpanii na trzy prowincje:
Kastylia, Aragonia i Baetica. * Latem Ignacy ciężko chory. *
W czerwcu plan budowy nowego kościoła dla Towarzystwa;
architektem ma być Michał Anioł Buonarotti. * 19 września
Andrzej Oviedo i towarzysze udają się do Portugalii, skąd mają
odpłynąć do Etiopii. * 26 października narada nad dopuszcze-
niem do ślubów Towarzystwa córki Karola V, Juany Au -
striackiej; Ignacy wyraził zgodę. * 1 listopada Hieronim Nadal
zo staje wikariuszem generalnym. * Z końcem roku Ignacy ka -
zał kupić winnicę jako miejsce odpoczynku dla sholastyków
(tzw. villa).

1555 - Od 26 stycznia L. Gonsalves da Càmara pisze swój
Memoriał (Diariusz), zapisując wszystko, co dotyczy osoby
i postępowania św. Ignacego. * 23 lutego list Ignacego do cesa-
rza Etiopii. * 23 maja Jan Piotr Carafa zostaje papieżem jako
Paweł IV. Obawy Ignacego. * W sierpniu powstaje prowincja
Towarzystwa we Francji.

1556 - Od początku roku Ignacy ciężko choruje. * W maju
zabiegi o drukarnię Towarzystwa w Rzymie. * 7 czerwca Piotr
Kanizy przełożonym prowincji Niemiec Górnych. * 9 czerwca



Ignacy wysyła 18 jezuitów do Ingolstadtu celem założenia tamże kolegium Towarzystwa. * W lipcu Ignacy chory zdaje rządy na
o. Polanco i o. K. Madrida, a sam udaje się dla odpoczynku „na willę" Kolegium Rzymskiego.  * 28 lipca Ignacy wraca do domu pro-
fesów. * 31 lipca, w piątek o świcie Ignacy umiera. Jacopino del Conte maluje portret Ignacego; sporządzono maskę pośmiertną
zmarłego. * 1 sierpnia po nieszporach pogrzeb Ignacego w kościele Towarzystwa Jezusowego.

1606 - 14 sierpnia Paweł V beatyfikuje Stanisława Kostkę. Jest to pierwszy błogosławiony Towarzystwa Jezusowego.

1609 - 3 grudnia Paweł V beatyfikuje Ignacego.

1622 - 12 marca Grzegorz XV kanonizuje św. Ignacego i św. Franciszka Ksawerego oraz Św. Filipa Neri, Św. Izydora Labrador,
Św. Teresę z Ávili

1922 - 25 lipca Pius XI mianuje św. Ignacego patronem wszystkich ćwiczeń duchownych i rekolekcji.
Źródło: Pisam Wybrane, Ignacy Loyola

ROK IGNACJAŃSKI - CODZIENNY ODPUST ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (20 maja 2021 r. – 31 lipca 2022 r.) Penitencjaria Apostolska, na
mocy specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka, ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi
warunkami (stan łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmarłych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich
kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie
myślnej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga..., pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego
Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą
wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszo-
we celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosiernemu swe cierpienia.

Ignacjański rachunek sumienia
Z okazji Roku Ignacjańskiego 2021-2022 ks. Andrzej Błędziński SJ przetłu-

maczył popularną w USA ulotkę inspirowaną ignacjańskim rachunkiem sumie-
nia. Dobrze jest mieć pod ręką tę niewielką modlitewną wskazówkę, zrobić z niej
zakładkę do swojego egzemplarza Biblii, wziąć ją ze sobą na czas adoracji
Najświętszego Sakramentu.

Ignacjański rachunek sumienia jest codzienną modlitwą każdego jezuity i nie
służy jedynie przygotowaniu się do Sakramentu Pokuty i Pojednania. Zachęcamy
wszystkich, którzy pragną wprowadzić we własne życie modlitwy stały punkt
dnia – 15 minut refleksji nad tym, co się wydarzyło i co działo się w związku
z tym w sercu, umyśle i duszy, gdzie obecny był Bóg w tym wszystkim, co mnie
dzisiaj zajmowało i czym żyłem.

1. Podziękuj – Zobacz, co dobrego cię dzisiaj spotkało. Za co jesteś wdzięczny?

2. Poproś o światło – Popatrz na swój dzień oczami dobrego Boga, który chce ci pomóc.

3. Powtórz swój dzień – Bądź uważny na wszystkie momenty mijającego dnia. Postaraj się zobaczyć, co pro-
wadziło ciebie w górę albo w dół.

4. Poproś Boga o przebaczenie – Stań twarzą w twarz z tym co było raniące ciebie i innych.

5. Postanów zrobić krok naprzód przy Jego łasce – Zapytaj się Jezusa, co możesz w życiu zrobić lepiej.

NASZE SANKTUARIUM JEST KOŚCIOŁEM JUBILEUSZOWYM 
Z MOŻLIWOŚCIĄ UZYSKANIA ODPUSTU



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek
św. Joachima i Anny; w czwartek św. Marty, Marii i Łazarza.W sobotę, 31
lipca, przypada uroczystość św. Ignacego Loyoli, założyciela jezuitów.
W tym roku będzie ona szczególnie ważna, gdyż obchodzimy rok św.
Ignacego. Uroczystą Mszę św. odprawimy o godz. 19:00. Po Mszy
zapraszamy na wspólne świętowanie do sali Colombier. Przypominamy
także, że w tym dniu, jak i w całym roku jubileuszowym, w naszej kaplicy
można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

***
Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie będą tylko
dwie Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie będzie Mszy św. o. godz. 18:00.
Natomiast od 18:00 będzie wystawiony Najświętszy Sakrament. Także
w weekendy wystawienie Najświętszego Sakramentu rozpoczyna się
o godz. 18:00.

***
Ciągle można się zapisać na wrześniową pielgrzymkę do Egiptu “Śladami
Świętej Rodziny” (od 16 do 28 września 2021 r.). Duchowym opiekunem
pielgrzymów będzie o. Tomasz Oleniacz SJ. Więcej informacji wraz ze
szczegółowym programem na stronie biura RekTravel.

***
W dniach 7-8 sierpnia odbędzie się 34. Piesza Pielgrzymka do Merrillville
pod hasłem „Maryjo Tyś Moją Królową”. W JOM będzie można zapisać
się na pielgrzymkę w dwie niedziele: 25 lipca i 1 sierpnia po każdej Mszy
św. Więcej informacji na temat pielgrzymki na naszej stronie internetowej.

***
Wszystkim wyjeżdżającym na wakacje życzymy spokojnego i bez-
piecznego wypoczynku.

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

 7 - 8 sierpnia 2021

34. Pielgrzymka do Merrillville
Zapisy w JOM

25 lipca oraz 1 sierpnia po każdej Mszy św.
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

The Sponsors Who Appear On This Bulletin.  It Is Through
Their Support That This Bulletin Is Made Possible.

Business Owners Interested In Advertising Please Call

J.S. Paluch
1-800-621-5197

WHY IS IT
A man wakes up after sleeping
under an ADVERTISED blanket
on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas
bathes in an ADVERTISED shower
shaves with an ADVERTISED razor

brushes his teeth
with ADVERTISED toothpaste

washes with ADVERTISED soap
puts on ADVERTISED clothes

drinks a cup 
of ADVERTISED coffee

drives to work
in an ADVERTISED car

and then . . . .
refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.
WHY IS IT?

Your
ad

could
be in this

space!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


